
2018年11月26日

ご投資家の皆様へ

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社

「ＳＢＩ日本・アジアフィンテック株式ファンド」

信託約款変更（予定）のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社の投資信託に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、「ＳＢＩ日本・アジアフィンテック株式ファンド」（以下「本ファンド」といいます。）につきまして、

2019年1月24日付で、下記の通り信託約款の変更を行うことを予定しておりますので、お知らせいたし

ます。

つきましては、法令に基づき、2018年11月27日時点の受益者を対象に、信託約款の変更に関する

書面決議の手続きを行います。（2018年11月26日以降のお申込みにより取得された受益権について

は、本書面決議に関する議決権はございません。）

なお、本書面決議は、議決権を行使することができる受益者の議決権の３分の２以上の賛成により

可決されます。前記の議決権による賛成を得られず否決となった場合は、信託約款の変更を行いま

せん。

敬具

記

①変更の内容

本ファンドは、日本及びアジア主要国市場におけるフィンテック関連分野の株式を主要投資対象

として運用を行っておりますが、今回、信託約款の投資態度を一部変更し、「原則として等ウェイ

ト」としている組入比率に柔軟性をもたせ、より一層の収益獲得機会の拡大を目指すべく、所要の

変更を行うものです。併せて、今後のフィンテック関連分野市場の拡大を鑑み、組入れ銘柄数も

変更いたします。

なお、投資制限（1銘柄の株式への投資比率を信託財産の純資産総額の10％以内とする等）に

ついては現行方針通りで変更はありません。

②書面決議の手続き及び日程

議決権行使期間 2018 年 11 月 27 日～2018 年 12 月 20 日

書面決議の日 2018 年 12 月 21 日

信託約款変更日（予定） 2019 年 1 月 24 日

③書面決議の結果のお知らせ

2018年12月21日の書面決議の結果を、同日、弊社ホームページにてお知らせいたします。

ご投資に際しましては、上記についてご留意くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

以上


